
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  25.09.2020 № 2279-п 

 

 
Об определении мест временного 
складирования снега на территории 
городского округа Ступино Московской 
области  

 

 

            В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Московской области от 30.12.2014 г. №191/2014-ОЗ «О благоустройстве в 

Московской области», СанПиН 42-128-4690-88 санитарными правилами содержания 

территорий населенных пунктов, утвержденные главным государственным 

санитарным врачом СССР от 05.08.1988 №4690-88 и в целях обеспечения 

своевременной уборки и вывоза снега с территории городского округа Ступино 

Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1. Определить следующие места временного складирования снега на территории 

городского округа Ступино московской области в зимний период 2020-2021 годов: 

- г.о Ступино, ул. Промышленная, земельный участок с кадастровым 

номером 50:33:0040121:6 (под размещение площадки для твердых 

инертных отходов) 

- г.о Ступино, р/п Михнево, военный городок, 1а, земельный участок с 

кадастровым номером 50:33:0020201:329 (территория базы); 

- г.о Ступино, п. Малино, земельный участок с кадастровым номером 

50:33:0030327:89 



 

2. Рекомендовать ОАО «Ступинское ДРСУ» и МКУ «Благоустройство» 

2.1. обеспечить подготовку указанных территорий для приема снега; 

2.2. по окончанию периода снеготаяния обеспечить санитарную уборку мест 

складирования снега, указанных в п.1 настоящего постановления; 

2.3. не допускать вывоз твердых коммунальных и крупногоборитных 

отходов на согласованные места складирования снега: 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Ступино Московской области  

Акуличева Е.В. 

 

 

 
 Главы  городского округа Ступино 
 Московской области                                                        В.Н.Назарова 


